
UCHWAŁA NR XLI/381/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1))  oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Kołobrzeg do ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy 
Kołobrzeg. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/248/2017 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie 
powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC202552-3E77-4FA7-B642-C4E8405BACE2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą  Nr XXVI/248/2017 z dnia 20 czerwca 2017 r. Rada Gminy Kołobrzeg upoważniła Wójta 

Gminy do ustalania opłat za świadczenie usług komunalnych o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Kołobrzeg. Uchwała 

weszła w życie z dniem podjęcia. 

Obecny projekt uchwały przygotowany został w związku ze zmianą stanowiska organu nadzoru co 

do uznawania aktów regulujących kwestię udzielania przez rady gmin upoważnień organowi 

wykonawczemu do ustalania opłat za świadczenie usług komunalnych o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej do kategorii aktów 

prawa miejscowego. Obecnie akty te uznawane są powszechnie za akty prawa miejscowego, mają 

więc charakter powszechnie obowiązujący. W przygotowanym projekcie uchwały zaznaczono, że 

weszłaby ona w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC202552-3E77-4FA7-B642-C4E8405BACE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



